
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 174   DEL  19-11-2019 

 
 

OGGETTO: 
L.R. TOSCANA 65/16 DGR 1171/18 - CONVENZIONE TRA REGIONI MARCHE E 
TOSCANA DEL 29/09/18 CONCESSIONE CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI NEI COMUNI DEL CRATERE SISMA 2016 - 
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO PER INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL 
PARCO DI MONTAGNANO. 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di novembre alle 
ore 17:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO A 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr.ssa 
Lucia Jajani nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale 
alla discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 19-11-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha dato incarico al Settore 3^ di 
predisporre quanto necessario al fine di partecipare al bando approvato dalla Regione 
Marche (Decreti del Direttore dell’Ufficio Speciale per la ricostruzione post sisma 2016 
n. 1313 del 22 maggio 2019 e n. 1473 del 6 giugno 2019) concernente la convenzione 
tra Regioni Marche e Toscana del 29/09/18 per la concessione contributi in conto 
capitale per la realizzazione di interventi nei comuni del cratere sisma 2016; 
 
CHE con nota prot. n. 14540 del 22-07-2019 è stata trasmessa – tramite PEC - la 
domanda di concessione contributo alla Regione Marche, individuando quale 
intervento “La riqualificazione del Parco di Montagnano”; 
 
ACCERTATO che il progetto è stato trasmesso nei modi e nei termini stabiliti dal bando; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 23-01-2019 con la quale 

sono stati approvati i progetti esecutivi, per un totale complessivo pari ad € 240.000,00 

come segue: 

 Lotto n.1 “nuovo centro aggregativo” per l’importo di € 181.000,00, di cui € 

140.913,40 per lavori (compresa la sicurezza per € 2.241,03) e € 40.086,60 per 

somme a disposizione dell’Amm.ne; 

 Lotto n. 2 “Parco Giochi”, per l’importo di € 59.000,00, di cui € 46.633,75 per 

lavori (compresa la sicurezza per € 840,70) e € 12.366,25 per somme a 

disposizione dell’Amm.ne; 

 

DATO ATTO che l’intervento di cui sopra è finanziato con fondi del cap. 2726 – 

Riqualificazione Parco Giochi Montagnano; 

 
ATTESO che con Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Post 
Sisma 2016 n. 2899 del 15-10-2019 la Regione Marche ha approvato l’elenco degli 
interventi finanziati (allegato B) di cui alla Concessione di contributi a favore dei 
Comuni ricadenti nel cosiddetto “cratere” – sisma 2016 – rientranti nell’elenco di cui al 
DL n. 189/2016, convertito con L. 229/2016, per la realizzazione di interventi 
concentrati nell’ambito dei Comuni più danneggiati degli eventi sismici – Convenzione 
Regione Marche e Regione Toscana del 29-09-2018; 
 
VISTA la comunicazione della Regione Marche – Giunta Regionale PF Credito 
Cooperative Commercio e Tutela dei Consumatori prot.n. 
1259445\21/10/2019|R_MARCHE|GRM|ACF|P310.40/2019/ECI/40, dalla quale la 
domanda presentata dal Comune di Camerino per lavori di riqualificazione del Parco di 
Montagnano risulta finanziato con un contributo di € 116.866,83; 
 
 
ATTESO che il Comune di Camerino deve comunicare la propria accettazione alla 
Regione Marche tramite PEC, all’indirizzo regione.marche.intercom@emarche.it così 
come previsto dall’art. 11 del bando, al fine della concessione del contributo; 

mailto:regione.marche.intercom@emarche.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 19-11-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

 
RITENUTO necessario ed opportuno accettare il contributo di cui trattasi; 
 
VISTI:   

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
- il DPR n. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore; 

 
Tutto ciò premesso, 
 
VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000: 

 in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 3^ 
Territorio, LL.PP., Manutenzione, Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica Ing. 
Marco Orioli: favorevole; 

 in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario Dr Giuliano Barboni: favorevole; 

 
Con votazione favorevole unanime legalmente resa; 
 

DELIBERA 
 

1. RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. PRENDERE ATTO che: 
 

 il progetto concernente Lavori di riqualificazione del Parco giochi di 
Montagnano – approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 
15 del 23-01-2019 - ha un costo pari ad € 240.000,00; 

 il progetto risulta ammissibile a finanziamento, essendo collocata alla 
posizione n. 2 della graduatoria interventi ai fini del finanziamento di cui 
DUSR n. 1313/2019 allegato A, con punteggio totale pari a 100; 

 il contributo ammesso dalla Regione Marche ammonta ad € 116.866,83; 

 il cofinanziamento comunale, a carico del bilancio dell’Ente, ammonta 
ad € 123.133,17; 

 
3. ACCETTARE il contributo ammontante ad € 116.866,83 di cui alla domanda di 

partecipazione all’avviso pubblico: Concessione di contributi a favore dei 
Comuni ricadenti nel cosiddetto “cratere” – sisma 2016 – rientranti nell’elenco 
di cui al DL n. 189/2016, convertito con L. 229/2016, per la realizzazione di 
interventi concentrati nell’ambito dei Comuni più danneggiati degli eventi 
sismici – Convenzione Regione Marche e Regione Toscana del 29-09-2018; 
 

4. PRENDERE ATTO che l’intervento è già finanziato con il capitolo 2726 – 
Riqualificazione Parco Giochi Montagnano e che, a seguito della concessione del 
contributo la quota a carico dell’Ente ammonta, pertanto, ad € 123.133,17; 
 

5. DARE mandato al Responsabile del Settore 3^ ed al Responsabile del Servizio 



DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 19-11-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Finanziario di predisporre gli atti necessari a dare concreta attuazione della 
presente Deliberazione, ciascuno per la propria competenza; 

 
6. TRASMETTERE copia del presente atto alla Regione tramite PEC, all’indirizzo 

regione.marche.intercom@emarche.it, quale accettazione del contributo, ai 
sensi dell’art. 11 del bando; 

 
Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 
legalmente resa, 
 

DELIBERA 
 

Di rendere il presente atto amministrativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

mailto:regione.marche.intercom@emarche.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 19-11-2019 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 19-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Ing. Marco Orioli 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 19-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr.ssa Lucia Jajani               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 20-11-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 20-11-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 19-11-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


